[image: Герб новый]

АБАЛАКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

22.07.2019 г.                                       с. Абалаково		           № 22-2-144-р

         О внесении изменений в Положение о старосте сельского населённого пункта Абалаковского сельсовета, утверждённое решением Абалаковского сельского Совета депутатов от 18.02.2019 № 21-1-134р

В целях приведения Положения о старосте сельского населённого пункта Абалаковского сельсовета, утверждённого Решением Абалаковского сельского Совета депутатов от 18.02.2019 № 21-1-134-р, в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом Абалаковского сельсовета, Абалаковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
      1.  Внести в Положение о старосте сельского населённого пункта Абалаковского сельсовета (далее-Положение), утвержденное Решением Абалаковского сельского Совета депутатов от 18.02.2019 №21-1-134-р, следующие изменения:

1.1. Пункт 3.2. дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
«5) осуществляет иные полномочия и права, предусмотренные уставом Абалаковского сельсовета и (или) нормативным правовым актом Абалаковского сельского Совета депутатов в соответствии с законом Красноярского края».
1.2. Подпункт 4 пункта 3.3. изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«4) взаимодействовать с населением, в том числе посредством участия в сходах, собраниях, конференциях граждан, направлять по результатам таких мероприятий обращения и предложения, в том числе оформленные в виде проектов муниципальных правовых актов, подлежащие обязательному рассмотрению органами местного самоуправления».
1.3. Подпункт 7 пункта 3.3. изложить в следующей редакции:
«7) предлагать гражданам, временно (сезонно) проживающим или находящимся на территории данного населенного пункта, соблюдать общественный и санитарный порядок, обеспечивать противопожарную безопасность, приводить в надлежащий вид жилые дома, гаражи и другие хозяйственные постройки, усадебные участки и прилегающие к ним территории».
1.4. Подпункт 9 пункта 3.3. исключить;
1.5. Подпункт 11 пункта 3.3. изложить в следующей редакции:
«11) обращаться в органы или к должностным лицам местного самоуправления во внеочередном порядке по вопросам взаимодействия органа местного самоуправления и жителей населённого пункта».
1.6. Подпункт 7 пункта 4.1. изложить в следующей редакции:
«7) прекращения гражданства Российской Федерации, прекращения гражданства иностранного государства – участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, приобретения им гражданства иностранного государства либо получения им вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства, не являющегося участником международного договора Российской Федерации, а в соответствии с которым гражданин Российской Федерации, имеющий гражданство иностранного государства, имеет право быть избранным в органы местного самоуправления.».
        2. Контроль за исполнением данного Решения возложить на председателя постоянной комиссии по бюджету Летова В.Д.
        3. Решение вступает в силу с момента опубликования в печатном издании «Вестник Абалаково» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Абалаковского сельсовета Енисейского района Красноярского края  http://abalakovo-adm.gbu.su/ .

Председатель Абалаковского
Сельского Совета депутатов                              Л.П. Слепенкова

 Глава Абалаковского сельсовета                       А.В. Тулупов

image1.wmf